atención, facilitó la identificación y registro oportuno de la población estudiantil, permitiendo una 

respuesta institucional más efectiva y pertinente frente a sus necesidades académicas, psicosociales y 
administrativas. 

Al cierre de la vigencia 2025, el balance consolidado de la población estudiantil atendida alcanzó un 
total de dos mil ochocientos cuarenta y siete (2.847) estudiantes, distribuidos de la siguiente manera:  

Fuente: Programa Diverser 2025. 

El incremento en el registro de esta población evidencia el fortalecimiento de los mecanismos de 

autorreconocimiento, así como el aumento de la confianza de la comunidad estudiantil en las rutas de